

COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público, de suministro de equipo didáctico con destino a centros públicos de Enseñanza Primaria y Secundaria, dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del vigente Reglamento General de Contratación del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de suministro de equipo didáctico con destino a centros públicos de Enseñanza Primaria y Secundaria, dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia.

Nivel Primaria

Empresa adjudicataria: (0010) «Sony Center, Sociedad Anónima», Virgen de Luján, 51, 1, 41011 Sevilla. Código de identificación fiscal número A41135815.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0234001 (2) | Cadena alta fidelidad | 017 | 0 43 | 123.165 | 0 5.296.095 |
| Total empresa | | | | | 5.296.095 |

Empresa adjudicataria: (0022) «Eductrade, Sociedad Anónima», Marcelino Alvarez, 21, 28017 Madrid. Código de identificación fiscal número A28435931.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0100001 (1) | Microscopio para alumnos (EGB) | 018 | 0 25 | 49.950 | 0 1.248.750 |
| 0266001 (1) | Material Area de Lenguaje (EGB) | 032 | 44 0 | 47.280 | 2.080.320 0 |
| 0419001 (1) | Educación para la comunicación | 034 | 90 25 | 133.235 | 11.991.150 3.330.875 |
| 0421001 (1) | Educación para la vida en sociedad ... | 036 | 90 25 | 167.275 | 15.054.750 4.181.875 |
| 0263001 (1) | Material general de dibujo (EEMM) .. | 055 | 0 15 | 192.000 | 0 2.880.000 |
| Total empresa | | | | | 40.767.720 |

Empresa adjudicataria: (0053) «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Villegas y Marmolejo, sin número, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28017895.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0091001 (1) | Juego para encerado (escuadra, regla, compás, cartabón, semicir.) | 005 | 0 71 | 2.320 | 0 164.720 |
| 0420001 (1) | Educación para la salud | 035 | 90 25 | 185.956 | 16.736.040 4.648.900 |
| Total empresa | | | | | 21.549.660 |

Empresa adjudicataria: (0054) «Universita, Sociedad Limitada», polígono Store, C/A, parcela 21, 41008 Sevilla. Código de identificación fiscal número B41131905.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0564001 (2) | Pizarra con pentagrama (PGE) | 060 | 0 31 | 22.680 | 0 703.080 |
| Total empresa | | | | | 703.080 |

Empresa adjudicataria: (0079) «Unión Musical Española, Sociedad Anónima», carrera de San Jerónimo, 26, 28014 Madrid. Código de identificación fiscal número A28010262.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0899001 (1) | Eq. expresión musical primaria | 040 | 232 0 | 155.600 | 36.099.200 0 |
| Total empresa | | | | | 36.099.200 |

Empresa adjudicataria: (0120) «Phywe España, Sociedad Anónima», carretera Móstoles-Villaviciosa de Odón, kilómetro 2,400, 28935 Móstoles. Código de identificación fiscal número A28440782.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0567001 (1) | Atril estudio niquelado (PGE) | 061 | 240 0 | 1.955 | 469.200 0 |
| Total empresa | | | | | 469.200 |

Empresa adjudicataria: (0135) «Equip. Instr. y Elec., Sociedad Anónima» (EQUINSE), Horizonte, 3, 41926 Mairena del Aljarafe. Código de identificación fiscal número A41111220.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0899001 (1) | Eq. expresión musical primaria | 040 | 154 0 | 158.973 | 24.481.842 0 |
| Total empresa | | | | | 24.481.842 |

Empresa adjudicataria: (0268) «3M España, Sociedad Anónima», Juan Ignacio Luca de Tena, 19-25, 28027 Madrid. Código de identificación fiscal número A28078020.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|----------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0117001 (1) | Retroproyector | 041 | 0 28 | 73.653 | 0 2.062.284 |
| Total empresa | | | | | 2.062.284 |

Empresa adjudicataria: (0397) «Reynaldo Tecnoson, Sociedad Anónima», Martínez Campos, 8-10, 18005 Granada. Código de identificación fiscal número A18053793.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0027001 (2) | Video sistema VHS con televisión | 002 | 0 35 | 259.000 | 0 9.065.000 |
| Total empresa | | | | | 9.065.000 |

Empresa adjudicataria: (0450) «Tecnología y Sist. Didac., Sociedad Anónima», carretera Vicálvaro-Rivas, kilómetro 3,300, 28052 Madrid. Código de identificación fiscal número A79090056.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0267001 (1) | Material Area Lógico-Matemática (EGB) | 033 | 32 0 | 41.548 | 1.329.536 0 |
| 0125001 (1) | Microscopio petrográfico para profesor | 042 | 0 3 | 108.986 | 0 326.958 |
| Total empresa | | | | | 1.656.494 |

Empresa adjudicataria: (0541) «Audiovisuales para la Educación, Sociedad Limitada», Ingeniero José Sirera, 18, 46017 Valencia. Código de identificación fiscal número B46572616.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|----------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0098001 (2) | Caseta meteorológica | 009 | 0 10 | 68.200 | 0 682.000 |
| Total empresa | | | | | 682.000 |
| Total nivel | | | | | 142.832.575 |
| Baja | | | | | 57.287.575 |
| Desiertos | | | | | 51.621.675 |

Empresa adjudicataria: (0010) «Sony Center, Sociedad Anónima», Virgen de Luján, 51, 1, 41011 Sevilla. Código de identificación Fiscal número A41135815.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0234001 (2) | Cadena alta fidelidad | 017 | 65 16 | 123.165 | 8.005.725 1.970.640 |
| Total empresa | | | | | 9.976.365 |

Empresa adjudicataria: (0022) «Eductrade, Sociedad Anónima», Marcelino Alvarez, 21, 28017 Madrid. Código de identificación fiscal número A28435931.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0142001 (1) | Balanza analítica | 011 | 15 0 | 344.932 | 5.173.980 0 |
| 0100001 (1) | Microscopio para alumnos (EGB) | 018 | 50 10 | 49.950 | 2.497.500 499.500 |
| 0230001 (1) | Balanzas | 044 | 150 0 | 25.440 | 3.816.000 0 |
| 0263001 (1) | Material general de dibujo (EEMM) .. | 055 | 38 15 | 192.000 | 7.296.000 2.880.000 |
| 0591001 (1) | Durómetro BTI.(PGE) | 073 | 4 0 | 625.544 | 2.502.176 0 |
| 0126001 (1) | Microscopio biológico | 077 | 20 5 | 97.255 | 1.945.100 486.275 |
| Total empresa | | | | | 27.096.531 |

Empresa adjudicataria: (0027) «Aquivira, Sociedad Anónima», Diseño, 10 (Pisa), 41927 Mairena Aljarafe (Sevilla). Código de identificación fiscal número A41050485.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0241001 (1) | Colección de diapositivas (EEMM) .. | 012 | 12 0 | 90.125 | 1.081.500 0 |
| Total empresa | | | | | 1.081.500 |

Nivel Secundaria

Empresa adjudicataria: (0053) «El Corte Inglés, Sociedad Anónima», Villegas y Marmolejo, sin número, 41005 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28017895.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0091001 (1) | Juego para encerado (escuadra, regla, compás, cartabón, semicir.) | 005 | 109 0 | 2.320 | 252.880 0 |
| 0216001 (1) | Equipo expresión plástica | 022 | 15 0 | 122.569 | 1.838.535 0 |
| Total empresa | | | | | 2.091.415 |

Empresa adjudicataria: (0054) «Universita, Sociedad Limitada», polígono Store, C/A, parcela 21, 41008 Sevilla. Código de identificación fiscal número B41131905.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0564001 (2) | Pizarra con pentagrama (PGE) | 060 | 470 152 | 22.680 | 10.659.600 3.447.360 |
| Total empresa | | | | | 14.106.960 |

Empresa adjudicataria: (0079) «Unión Musical Española, Sociedad Anónima», carrera de San Jerónimo, 26, 28014 Madrid. Código de identificación fiscal número A28010262.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0215001 (1) | Equipo de expresión dinámica. | 015 | 90 0 | 139.300 | 12.537.000 0 |
| Total empresa | | | | | 12.537.000 |

Empresa adjudicataria: (0083) (DISTESA), Juan Ignacio Luca de Tena, 15, 28027 Madrid. Código de identificación fiscal número A28131464.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0110001 (1) | Estereoscopio de espejo | 001 | 83 25 | 12.100 | 1.004.300 302.500 |
| 0225001 (1) | Equipo de electricidad y magnetismo alumnos EGB | 026 | 50 0 | 34.500 | 1.725.000 0 |
| 0585001 (1) | Equipo de máquinas eléctricas BTI (PGE) | 070 | 20 0 | 1.080.900 | 21.618.000 0 |
| Total empresa | | | | | 24.649.800 |

Empresa adjudicataria: (0088) «Eurocomercial, Sociedad Anónima», Cervantes, 21, bajo, 33004 Oviedo (Asturias). Código de identificación fiscal número A33016221.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0583001 (1) | Equipo preparación de probetas BTI (PGE) | 069 | 5 0 | 665.850 | 3.329.250 0 |
| Total empresa | | | | | 3.329.250 |

Empresa adjudicataria: (0120) «Phywe España, Sociedad Anónima», carretera Móstoles-Villaviciosa de Odón, kilómetro 2,400, 28935 Móstoles. Código de identificación fiscal número A28440782.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0252001 (1) | Equipo mecánica alumnos (EEMM) | 053 | 25 10 | 123.600 | 3.090.000 1.236.000 |
| Total empresa | | | | | 4.326.000 |

Empresa adjudicataria: (0134) «Alecoop, Sociedad Cooperativa», Loramendi, sin número, 20500 Mondragón (Guipúzcoa). Código de identificación fiscal número F20028544.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0572001 (1) | Robot BTI (PGE) | 062 | 5 0 | 372.860 | 1.864.300 0 |
| 0587001 (1) | Equipo electrónica digital BTI (PGE). | 072 | 40 0 | 198.790 | 7.951.600 0 |
| Total empresa | | | | | 9.815.900 |

Empresa adjudicataria: (0135) «Equip. Instr. y Elec., Sociedad Anónima» (EQUINSE), Horizonte, 3, 41926 Mairena del Aljarafe. Código de identificación fiscal número A41111220.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0094001 (1) | Mapas murales | 006 | 100 0 | 20.129 | 2.012.900 0 |
| 0227001 (1) | Equipo energías alternativas | 028 | 40 20 | 120.000 | 4.800.000 2.400.000 |
| 0307001 (1) | Estufa de desecación | 056 | 25 0 | 87.813 | 2.195.325 0 |
| 0574001 (1) | Placas I/O y convertidores BTI (PGE). | 063 | 30 0 | 163.877 | 4.916.310 0 |
| 0580001 (1) | Horno de tratamiento | 068 | 32 0 | 231.563 | 7.410.016 0 |
| Total empresa | | | | | 23.734.551 |

Empresa adjudicataria: (0266) «Hiares Editorial, Sociedad Anónima», Cerezos, 14, San Sebastián de los Reyes (Madrid). Código de identificación fiscal número A78027323.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0713001 (1) | Colección diapositivas arte universal (MP) | 076 | 60 0 | 137.810 | 8.268.600 0 |
| 0752001 (1) | Colección diapositivas artes español (MP) | 078 | 35 0 | 97.020 | 3.395.700 0 |
| 0753001 (1) | Colección diapositivas G. Econom. universal (MP) | 079 | 35 0 | 66.670 | 2.333.450 0 |
| Total empresa | | | | | 13.997.750 |

Empresa adjudicataria: (0268) «3M España, Sociedad Anónima», Juan Ignacio Luca de Tena, 19-25, 28027 Madrid. Código de identificación fiscal número A28078020.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|----------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0117001 (1) | Retroproyector | 041 | 56 56 | 73.653 | 4.124.568 4.124.568 |
| Total empresa | | | | | 8.249.136 |

Empresa adjudicataria: (0269) «Montplet y Esteban, Sociedad Anónima», riera de San Cugat, 1, Montcada i Reixac (Barcelona). Código de identificación fiscal número A08010118.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0228001 (1) | Reactivos (EGB) | 029 | 20 10 | 43.650 | 873.000 436.500 |
| 0262001 (1) | Reactivos (EEMM) | 054 | 25 10 | 212.230 | 5.305.750 2.122.300 |
| Total empresa | | | | | 8.737.550 |

Empresa adjudicataria: (0276) «Hermanos Alamo, Sociedad Limitada», Resina, 38, 28021 Madrid. Código de identificación fiscal número B28110385.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|-----------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0243001 (1) | Vidrio química (EEMM) | 047 | 45 15 | 88.500 | 3.982.500 1.327.500 |
| Total empresa | | | | | 5.310.000 |

Empresa adjudicataria: (0312) «Festo Pneumatic, Sociedad Anónima», avenida de la Gran Via, sin número, Hospitalet (Barcelona). Código de identificación fiscal número A08270084.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0586001 (1) | Equipo de electroneumática BTI(PGE). | 071 | 25 0 | 454.230 | 11.355.750 0 |
| Total empresa | | | | | 11.355.750 |

Empresa adjudicataria: (0313) «Didaciencia, Sociedad Anónima», plaza Villafranca de los Barros, 2, 28034 Madrid. Código de identificación fiscal número A78614948.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|---|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0247001 (1) | Colección diapositivas microfotografía (EEMM) | 050 | 35 15 | 23.072 | 807.520 346.080 |
| Total empresa | | | | | 1.153.600 |

Empresa adjudicataria: (0321) «Roycan Audiosistemas, Sociedad Anónima», Real de Gandia, 3, B, 46020 Valencia. Código de identificación fiscal número A13024708.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0425001 (2) | Laboratorio de idiomas | 059 | 12 0 | 3.149.850 | 37.798.200 0 |
| Total empresa | | | | | 37.798.200 |

Empresa adjudicataria: (0371) «Corcheras Andaluzas Reun, Sociedad Anónima», polígono Navisa, C/A 23, 41006 Sevilla. Código de identificación fiscal número A41158924.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|----------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0214001 (1) | Mapas murales de Andalucía | 014 | 350 125 | 3.591 | 1.256.850 448.875 |
| Total empresa | | | | | 1.705.725 |

Empresa adjudicataria: (0397) «Reynaldo Tecnoson, Sociedad Anónima», Martínez Campos, 8-10, 18005 Granada. Código de identificación fiscal número A18053793.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0027001 (2) | Video sistema VHS con televisión | 002 | 90 24 | 259.000 | 23.310.000 6.216.000 |
| Total empresa | | | | | 29.526.000 |

Empresa adjudicataria: (0450) «Tecnología y Sist. Didac., Sociedad Anónima», carretera Vicálvaro-Rivas, kilómetro 3,300, 28052 Madrid. Código de identificación fiscal número A79090056.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0210001 (1) | Material general matemáticas (EGB) | 021 | 11 | 29.267 | 321.937 |
| 0223001 (1) | Equipo mecánica alumnos de (EGB) | 025 | 46 | 52.360 | 2.408.560 |
| 0231001 (1) | Material general CC.NN. (EGB) | 030 | 12 | 218.760 | 2.625.120 |
| 0125001 (1) | Microscopio petrográfico para profesor. | 042 | 10 | 108.986 | 1.089.860 |
| 0242001 (1) | Material general química (EEMM) | 046 | 23 | 66.144 | 1.521.312 |
| 0245001 (1) | Material general ciencias naturales (EEMM) | 048 | 25 | 54.885 | 1.372.125 |
| 0246001 (1) | Equipo de ciencias naturales (EEMM) | 049 | 68 | 45.849 | 3.117.732 |
| 0576001 (1) | Microscopio metalográfico I BTI (PGE) | 065 | 5 | 665.372 | 3.326.860 |
| 0595001 (1) | Autómata programable BTI (PGE) | 075 | 28 | 211.892 | 5.932.976 |
| 0774001 (1) | Microtomo | 081 | 20 | 13.272 | 265.440 |
| Total empresa | | | | | 24.364.747 |

Empresa adjudicataria: (0475) «Mundimúsica, Sociedad Limitada», Espejo, 4, 28013 Madrid. Código de identificación fiscal número B28732279.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|--------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0361001 (1) | Metrónomo (PGE) | 057 | 340 | 4.300 | 1.462.000 |
| 0777001 (1) | Organo electrónico aula música | 083 | 170 | 64.800 | 11.016.000 |
| Total empresa | | | | | 14.204.000 |

Empresa adjudicataria: (0477) «S.T.E.P. Education Program, Sociedad Limitada», urbanización del Golf-Cabo Machichaco, 38, 28290 Las Matas (Madrid). Código de identificación fiscal número B79430138.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0219001 (1) | Material apoyo francés (EGB) | 023 | 30 | 69.225 | 2.076.750 |
| 0220001 (1) | Material apoyo inglés (EGB) | 024 | 15 | 68.806 | 1.032.090 |
| Total empresa | | | | | 3.108.840 |

Empresa adjudicataria: (0510) «German Weber, Sociedad Anónima», avenida Reina Mercedes, 19, B, 41012 Sevilla. Código de identificación fiscal número A28126183.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|---------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0591001 (2) | Durómetro BTI (PGE) | 073 | 1 | 1.090.500 | 1.090.500 |
| Total empresa | | | | | 1.090.500 |

Empresa adjudicataria: (0512) «Optomic, Sociedad Limitada», Sector Oficinas, 28, 28760 Tres Cantos (Madrid). Código de identificación fiscal número B80222029.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|--|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0575001 (1) | Microscopio metalográfico II BTI (PGE) | 064 | 10 | 128.750 | 1.287.500 |
| Total empresa | | | | | 1.287.500 |

Empresa adjudicataria: (0541) «Audiovisuales para la Educ., Sociedad Limitada», Ingeniero José Sirena, 18, 46017 Valencia. Código de identificación fiscal número B46572616.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|----------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0098001 (2) | Caseta meteorológica | 009 | 100 | 68.200 | 6.820.000 |
| 0101001 (1) | Lupa binocular I | 019 | 50 | 36.671 | 1.833.550 |
| Total empresa | | | | | 11.432.970 |

Empresa adjudicataria: (0542) «Suminist. Diversos S.S., Sociedad Limitada», Hermanos Gómez, 37, 28017 Madrid. Código de identificación fiscal número B80461288.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|----------------|------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0425001 (1) | Laboratorio de idiomas | 059 | 12 | 3.125.000 | 37.500.000 |
| Total empresa | | | | | 37.500.000 |

Empresa adjudicataria: (0543) «Eurociencia, Sociedad Anónima», ronda del General Mitre, 105, 08022 Barcelona. Código de identificación fiscal número A60234580.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------|--------|---------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0097001 (1) | Hombre plástico | 008 | 50 | 58.200 | 2.910.000 |
| 0222001 (1) | Equipo de maquetas | 036 | 40 25 0 | 73.100 | 2.328.000 1.827.500 0 |
| Total empresa | | | | | 7.065.500 |

Empresa adjudicataria: (0565) «Eneratomic, Sociedad Anónima», San Felipe, 8, 28010 Madrid. Código de identificación fiscal número A28547909.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|--------------------------------------|--------|--------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0136001 (1) | Modelos moleculares | 043 | 25 | 57.235 | 1.430.875 |
| 0251001 (1) | Material general física (EEMM) | 052 | 15 0 | 201.305 | 858.525 3.019.575 0 |
| Total empresa | | | | | 5.308.975 |

Empresa adjudicataria: (0566) «Didatecna, Sociedad Limitada», San Francisco, 3, 41700 Dos Hermanas (Sevilla). Código de identificación fiscal número B41482225.

| Artículo | Lote | Código | Unidad A1/A2 | Precio unitario - Pesetas | Importe total A1/A2 - Pesetas |
|---------------------|----------------------------|--------|----------------|---------------------------|-------------------------------|
| 0095001 (1) | Globos terráqueos | 007 | 140 | 5.805 | 812.700 |
| 0213001 (1) | Globo terráqueo mudo | 013 | 0 100 35 | 5.540 | 0 554.000 193.900 |
| Total empresa | | | | | 1.560.600 |
| Total nivel | | | | | 357.502.615 |
| Baja | | | | | 92.947.915 |
| Desiertos | | | | | 66.108.160 |
| Total niveles | | | | | 500.335.190 |

Se declaran desiertos los lotes 3, 4, 10, 20, 27, 31, 37, 38, 39, 45, 51, 58, 66, 67, 74, 80 y 82, por un importe de 117.729.835 pesetas.

Sevilla, 9 de enero de 1995.-P. D. (Orden de 17 de febrero de 1988), el Director general de Construcciones y Equipo Escolar, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.-5.584-E.

COMUNIDAD AUTONOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Resolución de la Consejería de Infraestructuras y Vivienda por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras de edificación de 34 VPP y local en El Entrego, calle Santana (San Martín del Rey Aurelio).

Objeto del contrato: Obras de edificación de 34 VPP y local en El Entrego, calle Santana (San Martín del Rey Aurelio). Expediente: VI/95/2-19 (A-94/230).

Presupuesto de licitación: 204.953.642 pesetas.

Plazo de ejecución: Veinte meses.

Clasificación del contratista: Grupo C, subgrupo 2, categoría d.

Modelo de proposición: Don, en posesión de su plena capacidad de obrar y de contratar con la Administración, domiciliado en, en su propio nombre y derecho (o en representación de), se obliga a realizar las obras de, por el precio de, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, y un plazo de ejecución de, conforme

al proyecto y demás condiciones del contrato, que declara conocer.

(Lugar, fecha y firma.)

Lugar de presentación: Registro General de la citada Consejería, sito en la planta cuarta del edificio administrativo de Servicios Múltiples del Principado de Asturias, calle Coronel Aranda, número 2, de Oviedo, durante veinte días hábiles, a contar del siguiente día hábil al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las catorce horas del último día.

Documentos a presentar: Los que especifica el pliego de cláusulas administrativas particulares. El cual, juntamente con el proyecto técnico, podrán examinarse en la Sección de Contratación, sita en la planta cuarta del mencionado edificio de Servicios Múltiples.

Apertura de proposiciones: Se verificará por la Mesa de Contratación de la citada Consejería, a las diez horas del día hábil siguiente al de la conclusión del plazo de presentación de ofertas, o el primer día hábil de la semana siguiente si aquél coincidiese en sábado.

Oviedo, 16 de febrero de 1995.-El Consejero.-13.381.

Resolución de la Consejería de Infraestructuras y Vivienda por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras de edificación de 19 VPP y local en Llanes.

Objeto del contrato: Obras de edificación de 19 VPP y local en Llanes. Expediente: VI/95/7-24 (A-94/280).

Presupuesto de licitación: 155.085.186 pesetas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

Clasificación del contratista: Grupo C, subgrupo 2, categoría d.

Modelo de proposición: Don, en posesión de su plena capacidad de obrar y de contratar con la Administración, domiciliado en, en su propio nombre y derecho (o en representación de), se obliga a realizar las obras de, por el precio de, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, y un plazo de ejecución de, conforme al proyecto y demás condiciones del contrato, que declara conocer.

(Lugar, fecha y firma.)

Lugar de presentación: Registro General de la citada Consejería, sito en la planta cuarta del edificio administrativo de Servicios Múltiples del Principado de Asturias, calle Coronel Aranda, número 2, de Oviedo, durante veinte días hábiles, a contar del siguiente día hábil al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las catorce horas del último día.

Documentos a presentar: Los que especifica el pliego de cláusulas administrativas particulares. El cual, juntamente con el proyecto técnico, podrá examinarse en la Sección de Contratación, sita en la planta cuarta del mencionado edificio de Servicios Múltiples.

Apertura de proposiciones: Se verificará por la Mesa de Contratación de la citada Consejería, a las diez horas del día hábil siguiente al de la conclusión del plazo de presentación de ofertas, o el primer día hábil de la semana siguiente si aquél coincidiese en sábado.

Oviedo, 16 de febrero de 1995.-El Consejero.-13.387.

Resolución de la Consejería de Infraestructuras y Vivienda por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras de edificación de 21 VPP y local en Ciaño (Langreo).

Objeto del contrato: Obras de edificación de 21 VPP y local en Ciaño (Langreo). Expediente: VI/95/3-20 (A-94/240).

Presupuesto de licitación: 124.090.635 pesetas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

Clasificación del contratista: Grupo C, subgrupo 2, categoría d.

Modelo de proposición: Don, en posesión de su plena capacidad de obrar y de contratar con la Administración, domiciliado en, en su propio nombre y derecho (o en representación de), se obliga a realizar las obras de, por el precio de, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, y un plazo de ejecución de, conforme al proyecto y demás condiciones del contrato, que declara conocer.

(Lugar, fecha y firma.)

Lugar de presentación: Registro General de la citada Consejería, sito en la planta cuarta del edificio administrativo de Servicios Múltiples del Principado de Asturias, calle Coronel Aranda, número 2, de Oviedo, durante veinte días hábiles, a contar del siguiente día hábil al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las catorce horas del último día.

Documentos a presentar: Los que especifica el pliego de cláusulas administrativas particulares. El cual, juntamente con el proyecto técnico, podrá examinarse en la Sección de Contratación, sita en la